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$& 100 
Mötets öppnande 
Ordföranden Gun-Britt Löfdahl öppnade mötet och hälsade alla välkomna. 

$ 101 

Godkännande av dagordning. 

Föreslagen dagordning för sammanträdet 2024-09-05 godkänns. 

8 102lan 
Val av justerare 

Gun Yström, PRO valdes till att justera dagens protokoll jämte ordförande Gun-Britt Löfdahl. 

$ 103 

Föregående protokoll 
Föregående mötesprotokoll godkänns och läggs till handlingarna. 

8 104 
Dialog om nämndens kommande verksamhetsplan 

Thomas Ingelstrand, verksamhetscontroller informerar om de områden som 
hemvårdsnämnden fokuserar på i arbetet med planering för 2025. Vilka prioriterade 

områden, utmaningar och möjligheter vill KPR lyfta till hemvårdsnämnden inför det fortsatta 

arbetet. Thomas går igenom tidsplanen för verksamhetsplaneringen: 

e Våren 2024 — arbete med ”planeringsanalys” (tjänstepersonsunderlag till politiken) 

April: Tema med fackförbund 

Juni: Kommunfullmäktige beslutar om ”mål och budget” för 2025 
Augusti: Hemvårdsnämndens planeringsdagar 

September: Tema med kommunala pensionärsrådet 

Oktober: Information om förslag till verksamhetsplan 2025 till hemvårdsnämnden 
Oktober/November: Information, risk- & konsekvensanalys samt förhandling med fack 
Oktober/November: Dialog med samråds- och informationsutskottet (KPR) 

November: Beslut i hemvårdsnämnden 

Planering 2025 

oe Kommunfullmäktiges mål & budget 2025 
e - Förvaltningens analys 

ee Hemvårdsnämndens prioriteringar 

eo Externa krav och förutsättningar 

Hemvårdsnämndens fokusområden - Hemvårdsnämnden har inte formulerat mål ännu men 

arbetar utifrån 3 fokusområden: 

. Målgrupp — kunder, patienter, anhöriga 

e Medarbetare — Attraktiv arbetsgivare 

. - Hållbarhet — Miljömässig, social, ekonomisk 

Vilka är de största utmaningarna 2025? 

Vilka är de största möjligheterna 2025? 
Har KPR förslag på åtgärder som kan genomföras för att möta utmaningarna eller ta vara på 

möjligheterna? 

Vilka delar anser KPR är viktigast att betona eller prioritera inom respektive område 2025? 
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Synpunkter från PRO - Utmaningar 
Personalutveckling 

e Kompetensutveckling (språk) 

e - Upprätthålla förmågan 
eo - Förstå organisationen 

Organisationsutveckling 

e - Värdegrunden ska vara tydlig. Det är personalens grund att stå på. 

Rekrytering 

Human organisation — en organisation som utgår från de som jobbar där. 

Rekrytering (Intraprenad) 

Bostäder/lokaler 

e Fler bostäder behövs som är anpassade för målgruppen äldre 

e Anpassade plusbostäder 

e Lokaler för aktiviteter — Det behövs fler stora lokaler för föreningarna 

Kollektivtrafiken 

e - Ökad frihet, bryter ensamhet 

Kommun/Region 

e Samverkan mellan region och kommun, gränssnittet är både en utmaning och en 

möjlighet 

Ensamhet 

eo - Utveckla - Hitta former för att minska ensamheten 

Åldersstruktur 
oe Alla måste förbereda sig. Komplicerad situation för sjukvården 

Synpunkter från PRO - Möjligheter 
Digital teknik 

e Kan förändra livet 

Oss själva 

Förebyggande 

Synpunkter från SPF - Utmaningar 

Förebyggande 

e - Största utmaningen och största möjligheten för hemvårdsförvaltningen 2025 är att 
utveckla och intensifiera det förebyggande arbetet. Ytterligare resurser behöver 

avsättas för detta. 

Personal 
Att kunna rekrytera och behålla nödvändig och tillräckligt utbildad personal är en utmaning. 

Att se till att kontinuerligt kompetensutveckla personalen så de har tillräcklig och nödvändig 

kunskap allteftersom verksamheten utvecklas och förändras i samspel med en ständigt 

föränderlig omvärld. Ständigt se över organisationen så den är rätt i förhållande till 
verksamhetens behov och förmågan hos personalen. 
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Arbetet i vård och omsorg behöver få högre social status. Ett problem är synen på årsrika 

människor i samhället. Vi behöver en samhällsförändring när det gäller ålderism. 

Viktiga områden för personalutveckling är värdegrundsarbetet. Personalen har en mångfald 
olika hemspråk. Säkerställ att pedagogiken rustar personalen så att de kan tillämpa 
värdegrundsbegreppen i sin arbetssituation. Språkutveckling och pedagogisk utveckling är 

högt prioriterad. 

Rehabilitering 
Rehabilitering är central för att minska målgruppens behov av vård och omsorg och att 

kunna ha ett självständigt liv. Verksamhetens rehabteam behöver förstärkas, vård och 
omsorgspersonalen behöver kompetensutvecklas för att kunna vara de viktiga aktörer i 

rehabiliteringen som de är. Daglig träning och aktivitet är den största potentialen för 
målgruppen att kunna rehabiliteras så långt möjligt och fördröja behov av vård och omsorg. 

Teknikutveckling 
Säkerställ att vård och omsorgspersonalen får tillräcklig och nödvändig kompetensutveckling 

när det gäller teknikutvecklingen i verksamheten. Tekniken får inte vara ett hinder och 
orosmoln för målgruppen och personal i arbetet utan skall ges förutsättningar för att 

underlätta och förbättra verksamheten. 

För att målgruppen skall kunna ta till sig fördelarna med teknikutveckling och Al behöver 
verksamheten en ”vinnande” strategi för att introducera och kompetensutveckla målgruppen i 

hanteringen av den nya tekniken. 

Bostäder 
Tillgängliga bostäder (tex Plusbostäder) i rätt omgivning är utomordentligt viktiga för att 

förebygga minskande fysisk förmåga och ökande vårdbehov. Hemvårdsnämndens 
lokalplanerare måste ges en starkare röst i kommunens bostadsförsörjningsplanering 

(prioriterat område). Ofrivillig ensamhet är ett stort problem vilken kan minska genom 

målmedveten planering av den fysiska miljön både inne och ute. 

Synpunkter från SKPF 
Personal 

Det är ett stort behov av språkundervisning till personalen så att de kan prata med kunderna. 

Kompetensutveckla personalen och validera 

Nymansgården 
Inget bra klimat, stort missnöje beträffande bland annat bristande aktiviteter, mathållning, 

bemötande 

Värdegrund 

Förvaltningen har för lite insyn hos de privata leverantörerna 

Kontinuitet inom hemtjänsten 

Det byts medarbetare väldigt ofta vilket försämrar kontinuiteten hos kund 

Lokaler 

Fler lokaler behövs för sociala träffar som är viktiga och det behövs utanför stadskärnan, inte 

bara i centrum 

Ordförande Ewa Sjögren påtalar att vi står inför stora utmaningar framöver men vi har även 
möjligheter också. 
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8 105 

Övriga frågor 
Hemsjukvård 
Åsa Rydberg, Medicinskt ansvarig rehab informerar om överenskommelsen om hemsjukvård 
i Halland 2021-2028. 

Hälso- och sjukvårdslagen 12 kap. Ansvar att erbjuda hälso- och sjukvård 
18 Kommunen ska erbjuda en god hälso- och sjukvård åt den som efter beslut av 

kommunen bor i en sådan boendeform eller bostad som avses i 5 kap. 5 8 andra stycket, 5 
kap. 7 8 tredje stycket eller motsvarande tillståndspliktig boendeform eller bostad som avses 

i 7 kap. 18 första stycket 2 socialtjänstlagen (2001:453). 

Kommunen ska även i samband med dagverksamhet enligt 3 kap. 6 8 samma lag erbjuda en 
god hälso- och sjukvård åt den som vistas i dagverksamheten. 
Lag (2018:1727). 

28 Kommunen får erbjuda den som vistas i kommunen hälso- och sjukvård i hemmet 

(hemsjukvård) i ordinärt boende och i sådant särskilt boende som avses i 5 kap. 5 8 tredje 

stycket socialtjänstlagen (2001:453). Lag (2018:1727). 

Hemsjukvård Halland 

e Har funnits avtal/överenskommelser mellan Region Halland och de halländska 
kommunerna sedan ädelreformen (1992) 

o Hemsjukvården styrs via Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel 

e - Gällande överenskommelse sträcker sig mellan 2021-04-01 till och med 2028-12-31. 

e  Inskrivning i kommunal primärvård innefattar leg. sjuksköterska, leg fysioterapeut och 

leg. arbetsterapeut (oavsett om patienten behöver aktiva insatser från samtliga 

professioner eller ej) 

e  Läkaransvaret är alltid Region Hallands ansvar 

. Patienten har alltid rätt att vända sig till sin listade vårdcentral 

oe - Samverkansrutin får vård och omsorgsplanering i öppenvård och 
utskrivningsplanering från sluten hälso- och sjukvård. 

Vad innehåller överenskommelsen om hemsjukvård 

e Överenskommelsen avser hälso- och sjukvård på primärvårdsnivå" som utförs i 
patientens bostad och där ansvaret för de medicinska åtgärderna är 

sammanhängande över tid. 

e  Ansvarsfördelningen följer den så kallade tröskelprincipen 

e Hemsjukvårdens uppdrag omfattar också enstaka hembesök hos ej inskrivna 

patienter och omfattar alla åldrar. 

"Hälso- och sjukvårdsverksamhet som utan avgränsning vad gäller sjukdomar, ålder eller 

patientgrupper svarar för befolkningens behov av grundläggande medicinsk behandling, 

omvårdnad, förebyggande arbete och rehabilitering och som inte kräver sjukhusens 

medicinska och tekniska resurser. 

Tröskelprincipen 

”Ansvarsfördelningen följer den så kallade tröskelprincipen, vilket är en gränsdragning mellan 

kommunal och regional hälso- och sjukvård och som innebär att kommunen ansvarar för att 

tillhandahålla hemsjukvård för alla som inte kan ta sig till vårdcentralen och har skrivits in i 
hemsjukvården”.
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Enstaka hembesök 

oe Enskilt besök där patienten bedöms och/eller behandlas. 

e Insatserna ska ha ett identifierat start- och slutdatum när patienten tillfälligt inte kan ta 

sig till vårdcentralen. 

e Är tidsperioden mer än 14 dagar ska inskrivning i hemsjukvården övervägas. 
eo - Det är alltid närsjukvården/psyk öppenvård som ansvarar för ordination av de 

åtgärder som ska utföras som ett enstaka hembesök. 

e Viktigt att närsjukvården informerar patienten om att kommunens personal utför 

insatser i hemmet. 

Ca 1230 patienter varav ca 100 avser LSS (personlig assistans) är inskrivna i 

hemsjukvården. I statistiken kan vi över tid inte se att det är fler patienter som har behov av 

hemsjukvård. 

Skrivelse mötesplats Eldsberga 
Doris Sandberg, PRO informerar om att styrelsen i PRO i Eldsberga/Trönninge har gjort en 

skrivelse gällande seniora mötesplatser i Eldsberga som lämnats till enhetschef på 

förebyggande verksamheten. Enhetschefen har deltagit på ett medlemsmöte där enkät 

delades ut. Svaren på enkäten är ännu inte redovisade. Skrivelsen kommer även att delges 

förvaltningen och hemvårdsnämnden. 

Rapport avseende hemtjänstindex 

Gun Yström, PRO tar upp frågan om förvaltningen i år kommer att köpa in SPFs rapport 

gällande hemtjänstindex. 
Thomas Ingelstrand, verksamhetscontroller informerar om att ingen rapport är förbeställd i 

år. Vi inväntar den officiella lanseringen och vi ligger troligen i närheten av föregående års 

resultat. Förra året då hemtjänsten i Halmstad vann och fick bäst resultat så fick 

förvaltningen rapporten gratis. Målsättningen är att vi ska ha lika bra indexvärde i år i 

jämförelse med föregående års mätning. 

Deltagarantal i matsal på Begonian 
Kerstin Nilsson, PRO efterfrågar svar på hur många deltagare som får vistas i matsalen på 

Begonian. 

Förvaltningen tar frågan med sig och återkommer med besked. 

Redovisning av yttranden avseende detaljplanerna Bredsidan 10, Söder, 

Knebildstorps gård samt Heléns trädgårdar, Eketånga 6:510 m.fl. Söndrum 
Gun Yström, PRO, Ann-Margret Nilsson, SPF och Anna-Greta Bengtsson, SKPF informerar 
om yttranden avseende detaljplanerna Bredsidan 10, Söder, Knebildstorps gård samt Heléns 

trädgårdar, Eketånga 6:510 m.fl. Söndrum. 

Detaljplan gällande Heléns trädgårdar, Eketånga 6:510 m.fl., Halmstad (KS 2022/00560) 

Samråds och informationsutskottet vill efter granskning av handlingarna framföra följande 

synpunkter: 

eo Utskottet är positivt till att det byggs en annan typ av bostäder (i olika storlekar) i detta 

område mot vad det finns där idag. Det kommer att ge en blandad bebyggelse vilket är bra 

och det kommer att hjälpa till att få i gång en flyttkedja i Söndrum. 
e Det är en bra placering för nybyggnation då det är nära till kommunikationer och 

centrumverksamhet. 

. Utskottet anser att antalet hårdgjorda ytor bör minimeras för att inte skapa problem 

med avrinning vid exempelvis skyfall.
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Det är viktigt att kommunen ställer krav på byggherrar att de bygger med tanke på hållbarhet 
och miljö. Det kan exempelvis vara genom att kunna försörja sin egen fastighet med 

eli form av exempelvis solceller på tak eller genom att använda gråvatten för att spola i 
toaletten. 
Bara för att det finns bussar som går utanför området så minskar det inte nödvändigtvis 
behovet av parkeringsplatser. 

Vad menas med uttrycket ”enkelt vardagsliv” som står på sidan 10 i planbeskrivningen? 

Det är viktigt med bra belysning så att området känns tryggt att vistas i under olika 

tider på dygnet. 
När på året är trafikbullerutredningen bedömd utifrån. På sommaren är det exempelvis mer 

trafik än på övriga året och vid vissa tidpunkter på dygnet är det också mer trafik. 

Det borde byggas små lägenheter i alla husen som ska byggas. För äldre som vill bo 

kvar i området ska inte behöva stå ut med buller. 

Detaljplan för Halmstad 1:47 m.fl., Knebildstorps gård, (KS-2023/00100) 

Samråds och informationsutskottet vill efter granskning av handlingarna framföra följande 

synpunkter: 

Utskottet är positiv till att det byggs bostäder på området. 
Utskottet tycker att det borde minskas antal kvadratmeter för hårdgjorda ytor. Håll 
hårdgjorda ytor till ett minimum och se till att torrdammen är rätt dimensionerad för 

skyfall och extrema regnmängder. 

Området är perfekt för att bygga plusbostäder då det finns närhet till kollektivtrafik och 

verksamheter som exempelvis livsmedelsbutik. 

Det är viktigt att kommunen ställer krav på byggherrar att de bygger med tanke på 
hållbarhet och miljö. Det kan exempelvis vara genom att kunna försörja sin egen 

fastighet med el i form av exempelvis solceller på tak eller genom att använda 

gråvatten för att spola i toaletten. 

Detaljplan Bredsidan 10, Söder. (KS-2023/00184) 

Samråds och informationsutskottet vill efter granskning av handlingarna framföra följande 

synpunkter: 

Kollektivtrafiken behöver ses över så att turtätheten utökas. 

Utskottet tycker att byggnaden ska sänkas en våning då det ger en bättre trappning 
mellan villorna och de befintliga lägenhetshusen på Fiskaregatan. Det kommer 

dessutom att ge en bättre utomhusupplevelse från villorna. 

Utskottet undrar hur nedfarten till p-garaget och övriga dörrar ska skyddas vid 

översvämning då detta område kommer att bli hårt utsatt vid skyfall och 
översvämning i Nissan. 

Utskottet tycker att utformningen på byggnaden med olika höjder och indragna 

våningar är tilltalande. 
Det är viktigt att kommunen ställer krav på byggherrar att de bygger med tanke på 
hållbarhet och miljö. Det kan exempelvis vara genom att kunna försörja sin egen 

fastighet med el i form av exempelvis solceller på tak eller genom att använda 

gråvatten för att spola i toaletten.
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Kö till äldrelägenheter 

Ljungblomman 1 
Nyhem 219 

Karl XI 378 
109:an 7 

Akvarellen 144 

Begonian 8 

Mossen 24 
Pålsbo 183 

Snöstorp 85 
Åled 4 

Totalt 1053 köplatser! 

8 106 

Avslut 

Ordförande Gun-Britt Löfdahl tackar för dagens möte och förklarar mötet för avslutat. 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2024-09-05 

Nästa sammanträde är den 17 oktober 2024 kl. 09.00 — 12.00, Södra vägen 5, konferensrum 

Respekt. 

bbig,


